
COMUNICADO - O Município de Guaíra/SP, através de seu Departamento de Compras e Licitações, vem por meio 

deste, COMUNICAR, que referente ao EDITAL Nº 207/2018; PROCESSO Nº 207/2018, PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 85/2018, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR, às 14h40 do dia 11/02/2019, em contato 

telefônico de Maria de Fátima Moreti Ferreira Dias, membro da Comissão de Avaliação das Amostras do 

Pregão em questão, foi comunicado ao Pregoeiro, sobre o equívoco feito por esse, ao convocar para 

apresentação das amostras da licitante classificada em 2º lugar para os itens 10 e 11 - Caneta 

Esferográfica Azul e Vermelha, uma vez que os itens apresentados pela empresa Vencedora em 1º lugar, 

Marluce Roberta Faustino Tassi - ME, CNPJ: 22.595.182/0001-23, foram Aprovados, e atendem a todos 

os requisitos, conforme Ata de  Avaliação do Material Escolar, às fls. 1006/1007, entregue em 05/02/2019 

e assinada pelo Pregoeiro. Guaíra/SP 11 de fevereiro de 2019 - André Luiz Domingues - Pregoeiro 


